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Lidhur me Rastin Nr. 2018/43 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) pér ARTMOTION
(“Pala Pérgjegjése”)

Faktet

I. Komisioni 1 Pavarur i Mediave (KPM) ka miratuar Rregulloren pé&r Shpérndarjen e
Ofruesve t&€ Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2016/01, e cila ka hyré
né fugi mé 28 korrik 2016. Me kété Rregullore jané pércaktuar rregullat dhe procedurat
pér shpérndarjen e ofruesve t€ shérbimeve mediale nga ana ¢ operatoréve, té cilét
pavarésisht teknologjisé sé pérdorur, shpérndajné pérmbajtje audio dhe audiovizuale.

2. KPM me datén 4 prill 2018 ka pranuar njé ankesé t& parashtruar nga operatori i
shpérndarjes IPKO ndaj Palés Pérgjegjése, duke pretenduar se Pala Pérgjegjése ka
ritransmetuar ngjarjen sportive té futbollit Shqipéri-Norvegji me datén 26 mars 2018
duke filluar nga ora 19:00 népérmjet kanalit TVSH. Ankesés i jané bashkangjitur edhe
provat audiovizuale.

3. KPM pérmes njé¢ shkrese me datén 4 prill 2018 e ka njoftuar Palén Pérgjegjése pér
ankesén e pranuar nga IPKO dhe e ka udhé&zuar qé brenda tre ditésh t& ofroj& sqarim me
shkrim si dhe t€ ofrojé déshmi shtesé pér t& drejtén e ritransmetimit t& ngjarjes sportive té
lartpérmendur.

4. KPM me datén 10 prill 2018 ka pranuar njé pérgjigje nga Pala Pérgjegjése pérmes s&
cilés potencohet se ata posedojné kontraté valide pér kanalin TVSH dhe se derisa nuk
kang& pranuar asnjé njoftim pér ndérprerjen e ritransmetimit pér até periudhé kohore, ata
kang ritransmetuar pa ndérprerje.

5. KPM né bazé t€ Raportit t& monitorimit t& datés 11 prill 2018 ka gjetur se Pala
Pérgjegjése pérmes kanalit TVSH ka ritransmetuar pa marréveshje valide ngjarjen
futbollistike t& lartpérmendur.
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6. KPM pas té gjeturave nga Raporti i monitorimit, me datén 20 prill 2018 1 ka dérguar
Palés Pérgjegjése Njoftim pér Shkelje me t& cilin e ka njoftuar pér shkeljet e béra dhe i ka
kérkuar t& veprojé né pajtim me Rregulloren KPM-2016/01, duke ¢ ndérpreré menjéheré
shpérndarjen e métutjeshme té pérmbajtjes ilegale pér té cilat nuk posedon té drejta
valide té transmetimit dhe té ndérmarré masa urgjente qé njé gjé e till¢ t& mos pérséritet.
Po ashtu, né Njoftim &shté paralajméruar qé déshtimi pér &€ vepruar né pajtim me
Rregulloren KPM-2016/01 edhe pas Njoftimit pér Shkelje, me automatizém do té
rezultojé me inicimin e procedurave ligjore né pajtim me nenin 30 t& Ligjit t&¢ KPM-sé.

Analiza Ligjore

7. Komisioni 1 KPM-s& bazuar né t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se
Pala Pérgjegjése &shté gjetur né shkelje t& nenit 5, paragrafi 2, t¢ Rregullores KPM-
2016/01.

Neni 5, paragrafi 2, i Rregullores KPM-2016/01 pércakton se:

“I licencuari ka pérgjegjési pér té garantuar se té gjitha shérbimet e programit
té shpérndara pérmes sistemit (é lij 1& shpérndarjes jané né pérputhje me Ligjin
peér KPM-né dhe aktet nénligjore gé rregullojné fushén pérkatése. ”

8. Komisioni i KPM-sé& konstaton se duke u bazuar né Raportin € monitorimit gjen se Pala
Pérgjegjése ka déshtuar qé t&€ marré€ hapa té€ nevojshém pér t€ ardhur né€ pajtueshméri me

nenin 5, paragrafi 2, t& Rregullores KPM-2016/01.

9. Komisioni 1 KPM-s¢ gjen se edhe pérkundér faktit se Pala Pérgjegjése ka siguruar
marréveshje valide pér kanalin TVSH, megjithaté ka déshtuar t&¢ ndérmarré veprime
konkrete sa 1 pérket kontrollit t&¢ pérmbajtjes s¢ kétij kanali, duke mos ¢ errésuar kanalin
gjaté transmetimit t€ ngjarjeve pér t€ cilat njé subjekte tjetér ka siguruar té drejtat pér
territorin e Kosovés.

10. Prandaj Komisioni 1 KPM-s¢ duke u bazuar né¢ faktet dhe analizat e lartpérmendura
vleréson se Pala Pérgjegjése ka béré shkelje t&€ nenit 5, paragrafi 2 t& Rregullores KPM-
2016/01.

Vendimi

11. Komisioni 1 KPM-sé gjen se Pala Pérgjegjése ka béré shkelje t€ nenit 5, paragrafi 2, té
Rregullores KPM-2016/01.

12. Komisioni 1 KPM-s&, bazuar n€ nenin 30 paragrafi 1, t€ Ligjit t&¢ KPM-s¢€, merr vendim
qé Pala Pérgjegjése t& sanksionohet me Vérejtje, pér shkelje t€ nenit 5, paragrafi 2 té
Rregullores KPM-2016/01.

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.ULStr. Perandori Justinian, Nr. 124, Qyteza Pejton,
10000 Prishting-Pristina-Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org;

Fage 2 nga 3



E drejta pér Ankesé

13. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi 1
vendimit ¢ KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t€ Ligjit t& KPM-sé. Ankesa
béhet me shkrim dhe duhet té pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen
nga Bordi i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t¢ Ligjit t¢ KPM-sg.

14. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat ¢ bazuara né informacione
ligjérisht relevante t€ cilat nuk ishin t&€ disponueshme né kohén ¢ marrjes s¢ vendimit té
KPM-s&, apo t& bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material 1 béré
nga ana e KPM-sé gjaté marrjes s€ vendimit.

fusgte ALl oo
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